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157.	 Berlin 1936. Organizing Committee Staff Badge. Bronze, 
41x43mm, made by L. Christian Lauer, Nürnberg-Berlin. Olympic 
rings above Brandenburg Gate with “XI. Olympiade/Berlin 1936” 
inscription, “O.K.” (Organizing Committee) below. Suspended 
from bronze bar inscribed “Stab” (Staff) and ribbon. Elbel S-53. 
Badge toned EF. ($700)

158.	 Berlin 1936. Olympic Village Staff Badge. Silvered, 41x43mm, 
made by Christian Lauer, Berlin-Nürnberg. Olympic rings above 
Brandenburg Gate with “XI. Olympiade / Berlin 1936”, bar with 
“Olympisches Dorf” (Olympic Village). Suspended from “Stab” 
(Staff) bar and ribbon, VF. Elbel S-55. Badge toned EF. ($600)

159.	 Berlin 1936. Canoeing Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm, 
by Lauer, Nürnberg. Olympic rings over Brandenburg Gate, “XI. 
Olympiade/Berlin 1936” below. Number 5707 on bar below. With 
dark brown ribbon inscribed “Rudersport” (Canoeing), Fine. Elbel 
S-122. Badge EF. ($240)

160.	 Berlin 1936. Equestrian Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm, 
by Lauer, Nürnberg. Olympic rings over Berlin Brandenburg Gate, 
“XI. Olympiade/Berlin 1936” below. Number “7974” on bar below. 
With long purple ribbon inscribed “Reiten” (Equestrian). Elbel 
S-123. EF. ($350)

161.	 Berlin 1936. Handball Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm, 
by Lauer, Nürnberg. Olympic rings over Berlin Brandenburg Gate, 
“XI. OlympiadeBerlin 1936” below. Number “6206” on bar below. 
With light pink ribbon inscribed “Handball”. Elbel S-128. The 
German national sport of Handball was introduced in Berlin. With sticker 
on back and numbered envelope. EF. ($500)

162.	 Berlin 1936. Wrestling Participant’s Badge. Bronze, 41x46mm, 
by Lauer, Nürnberg. Olympic rings over Brandenburg Gate, “XI. 
Olympiade/Berlin 1936” below. Number “1773” on bar below. 
With yellow ribbon inscribed “Ringen” (Wrestling). Elbel S-137. 
With blue sticker on back, valid only with Olympic ID, and 
numbered paper bag. EF. ($350)

151.	 Garmisch-Partenkirchen 1936. Official Car Plaque. Silvered, 
multicolor enamel, 9cm (3.5”). Kreuzeck mountain with Olympic 
rings surrounded by Olympic Games legend. EF. ($120)

152.	 Garmisch-Partenkirchen 1936. Daily Program, February 10, 
Price RM 0.50. 32 pages, 13.5x20.5cm (5.3”x8.1”), in German, 
French and English.  Program included Men’s Skating, Curling, 
4x10km Relais etc. Abt. EF. ($100)

153.	 Men’s Figure Skating Ticket of a Garmisch-Partenkirchen 
Participant, February 14, 1936, 14:30h, Olympia Ice Stadium. Cream 
color, 11.3x5.2cm (4.5”x2.1”). Karl Schäfer, Austria, won gold. Seldom 
seen ticket for a participant. Light vertical crease, abt. EF. ($100)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
154.	 Berlin 1936. Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by 

Krupp Factory, designed by Carl Diem. Route of torch run from 
Olympia to Berlin on shaft, legend on top. Carried during the first 
Olympic torch relay from Olympia, Greece to Berlin, a distance of 307 km 
in 12 days. EF. ($5,000)

155.	 International Olympic Committee IOC Badge. Goldplated 
bronze, 41x46mm, by Lauer, Nürnberg. Olympic rings over Berlin 
Brandenburg Gate, “XI. Olympiade/Berlin 1936” below. “J.O.K.” 
(International Olympic Committee) on bar below. With long blue 
ribbon, and short ribbon in 5 Olympic colors. Elbel S-1. EF. Very 
rare. ($3,000)

156.	 Berlin 1936. National Olympic Committee Badge. Silvered 
bronze, 41x46mm, by Lauer, Nürnberg. Olympic rings over Berlin 
Brandenburg Gate, “XI. Olympiade/Berlin 1936” below. “N.O.K.” 
(National Olympic Committee) on bar below. With long blue 
ribbon, and short ribbon in Olympic colors. Elbel S-4. EF. ($500)
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171

169

163.	 Berlin 1936. Press Badge. Bronze, 41x46mm, by Lauer, Nürnberg. 
Olympic rings over Brandenburg Gate, “XI. Olympiade/Berlin 
1936” below. With red-yellow ribbon, light discoloration. Elbel 
S-141. Badge EF. ($160)

164.	 Olympic Preparation in 1935 Medal. Blackened bronze, 11.5cm 
(4.5”). Nude athlete with Olympic flag, large swastika behind. Rev. 
Large eagle holding Olympic rings. VF. ($100)

165.	 Berlin 1936. Japanese Team Medal. Silvered bronze, 36mm. 
Athlete standing on globe holding flag, large Olympic rings in 
back. Rev. Berlin Olympic bell inscribed “1936” encircled by 
Japanese legend. Fob-style loop at top. Abt. EF. ($160)

166.	 Berlin 1936. Yugoslav Team Badge. Silvered, 16mm. Warrior/Athlete 
running to the left, legend above. Buttonhole closure. EF. ($80)

167.	 Berlin 1936. Participant’s Patch of the Team from India. Velvety 
cloth with gold thread logo and legend, 70x90mm (2.8”x3.5”). Logo 
of India between “India Olympic Games 1936”. EF. ($80)

168.	 Berlin 1936. Official Visitors Medal with Black Bakelite Display 
Stand. Medal silver, 36mm, by Karl Roth. Victory standing, 
presenting olive branch and laurel wreath. Rev. Olympic Bell 
surrounded by legend. Plus stand with inlaid Olympic rings. Scarce. 
EF. ($140)

169.	 Berlin 1936. Commemorative Silver Medal. Silver, 36mm, by 
Karl Roth. Victory standing, holding olive branch and wreath. Rev. 
The Olympic Bell. Toned, abt. EF. ($100)

170.	 Berlin 1936. Olympic Games Basketball Player’s Bronze 
Sculpture. Cast bronze, 7.3x15.2cm (2.9”x6”), made by the Martin 
& Piltzing Company, previously Glöckner, in Berlin. Basketball 
player trying to put the ball in the goal, players from the other team 
trying to prevent it. Rare. EF. ($300)

171.	 Berlin 1936. Commemorative Silver Cup with Olympic Bell 
Plaque. Silvered brass, 10.5cm (4.1”) high. Attached plaque 
showing the Berlin Olympic Bell and “XI Olympic Games 
Berlin, August 1-16.1936” legend attached on side. Inside of cup 
goldplated. Toned EF. ($180)

172.	 Berlin 1936. Cherubs Leading the Olympic Berlin Bear Plaque. 
Cast blackened iron, 21.1x14.7cm (8.3”x5.8”), by Krückeberg. 
Berlin bear led by cherub with Olympic rings banner and sign and 
“Zur Erinnerung an Olympia Berlin 1936”. (In commemoration of 
the Olympiad Berlin 1936, Two cherubs holding an oak garland 
draped around bear. Rare and delightful plaque. EF. ($260)

173.	 Large and Heavy Olympiad Berlin 1936 Card Dish. Bronze 
colored white metal, 14x14.5cm (5.5”x5.7”), 2cm high. Inside 
space for cards, at top Olympic rings over “Olympiade Berlin 
1936”. EF. ($160)
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179

180.	 XI Olympiade Berlin 1936 Pocket Watch. Gold (?), 45mm, made 
by Cortébert, Switzerland. Gilt numbers and hands. Rev. Olympic 
bell with eagle and rings above “I call the Youth of the World” 
(translated), surrounded by “XI. Olympique Berlin 1936”. EF. 
($800)

181.	 Rare Very Heavy Cast Bronze Olympic Berlin 1936 Bell with 
Clapper. 11cm (4.3”) wide, 14cm (5.5”) high. German Olympic 
eagle holding rings, “l.-16. August”, and Brandenburg Gate around 
bell. Legend at bottom around bell: “I call the Youth of the World” 
between swasticas, and “11th Olympic Games Berlin” (translated). 
Hanger at top, with massive clapper inside. Very rare. Toned EF. 
($1,500)

182.	 Presentation Silver Cup for K. Eberle, Swiss Gymnastics Team, 
by the Swiss Colony in Berlin 1936. Silverplated, inside gilt, 
9cm (3.5”), made by WMF. Color enameled Swiss shield affixed 
between 6-line engraved presentation legend. Toned EF. ($140)

183.	 Berlin 1936. Card Press. Bronze, 13x8cm (5.1”x3.2”). Top with 
2 buttons raises and lowers top layer depicting the Olympic bell 
and legend “OLYMPIA/Berlin-1936”. Unusual and rare souvenir. 
Lightly spotty, abt. EF. ($200)

184.	 Berlin 1936. Desk Letter Holder. Bronze, 13x8cm (5.1”x3.2”). 
Runner over Olympic Rings on front. EF. ($100)

185.	 Berlin 1936. Fencing Program, August 2-15, 1936. 40 pages, 
15x22cm (5.9”x8.7”), in German, events in German, French and 
English. Complete program for August 2-15 Fencing events. Cover 
VF, contents browning, abt. EF. Scarce program. ($100)

174.	 Very Heavy Paperweight Commemorating the Berlin 1936 
Olympic Games. 12x6cm (4.7”x2.4”), 1.5cm high. Affixed 
Olympic rings with laurel branches, “Berlin 1936” below. EF. 
($100)

176.	 Berlin 1936. Official Car Plaque. Gilt, white enamel, 71mm. 
Brandenburg Gate with inscription “1936-XI Olympiade Berlin”, 
large Olympic rings below. EF. ($120)

177.	 Olympic Yachting in Kiel 1936 Car Plaque. Silvered, red and 
black enamel, 68x68mm, made by M. Hansen, Kiel. Kiel Olympic 
Yachting logo, Olympic rings above sail boats and fish, “Kiel-
1936” legend. EF. ($120)

178.	 Berlin 1936. Silver Spoon. “800” silver, 14.5cm (5.7”) long. 
German eagle with Olympic rings in spoon’s center, handle ending 
in oak leaves with “Berlin 1936” on ribbon. Toned EF. ($80)

179.	 Berlin 1936. Porcelain Olympic 1936 Bell Savings Bank. White 
porcelain, 10x10.8cm (3.9”x4.3”). German Eagle with Olympic 
rings and Brandenburg Gate around sides, Olympic Games legend 
and date around bottom. EF. ($140)
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186.	 Berlin 1936. Modern Pentathlon Ticket, August 5, 9am, Price 
RM 2.-, Swimming Stadium. 14x6cm (5.5”x2.4”). On the 4th day 
was Swimming, Equestrian, Fencing and Shooting, Running was 
on the 5th day. Crease, abt. EF. ($70)

187.	 Berlin 1936 Swimming Ticket Booklet “A” with Tickets 
for August 11, 14 and 15 (separate ticket). Booklet 19x6cm 
(7.5”x2.4”), Price 30 Reichmark. VF. ($120)

188.	 Berlin 1936. Two Envelopes with August 16 and 17 Cancellations 
Addressed to the Czech-Slovak Republic. Postcard with 2 stamps 
featuring the Stadium, August 12, and a Garmisch Postcard with 
2 crossed-out stamps. Plus a Registered Mail First Day Cover 
Wembley 1948 with 4 cancelled stamps. Abt. EF and EF. (5 pcs.) 
($100)

189.	 Berlin 1936. Olympic First Day Cover of German Olympic 
Airship Flight Europe-North America. 22x11cm (9.7”x4.3”). 
Arrival stamp in New York, May 9 at 9am. Plus Olympic Flight 
Cover of Deutsche Lufthansa from Berlin to Quito, Ecuador. With 
“Fly to the Olympic Games” legend (translated). EF. (2 pcs.) ($100)

190.	 Official Report of Berlin 1936 by the British Olympic 
Association, Edited by Harold M. Abrahams, London 1937. 
254 pages, 44 full-page photos and additional photos throughout 
the report, plus 2-page fold-out of the Reichsportfeld venue, 
15.5x23.5cm (6.1”x9.3”). Detailed report of the participation of the 
British team. Cardboard covers VF-EF, contents EF. ($120)

191.	 Den Haag Athletic Club, 1937 Third Prize Championship 
Medal. Silver, 50mm. Olympic flame on Olympic rings pillar, 
laurel branch at right. Engraved award legend over laurel branch. 
With loop and ring. EF. ($180)

192.	 Amateur Athletic Union of the United States. Minutes of the 
Annual Meetings 1940 to 1943 and 1945 to 1950. From 97 to 212 
pages each, plus 72+144 (194) and 83+131 pages (1950). Abt. VF 
to abt. EF. (10 pcs.) ($180)

	 SAPPORO, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1940 
(Cancelled)

193.	 Sapporo 1940 Winter. Organizing Committee Badge. Silvered, 
white and blue enamel, 34mm, with violet rosette, 60mm. Mount 
Fuji with color Olympic rings over “1940” encircled by “Sapporo 
Vth Olympic Winter Games” legend. The 1940 Sapporo Winter 
Games were cancelled in 1937 together with the Tokyo 1940 Games after 
a prolonged war with China. This badge belonged to the IOC appointed 
Technical Advisor of the Organizing Committees of the 1940 Tokyo and 
Sapporo Olympic Games, Werner Klingeberg. He worked with Japanese and 
International Sport Federations, also assisted with the drafting and printing 
of the Sport Regulations, inspecting and advising about Olympic sites etc. 
Official Report pages 20 and 21. Extremely rare badge. EF. ($5,000)

	 TOKYO, 12th OLYMPIC GAMES, 1940 (Cancelled)
194.	 Tokyo 1940. Amateur Athletic Federation of Japan Badge. 

White and blue enamel, 26mm, with 60mm purple rosette. Mount 
Fuji with large Olympic rings and legend. “XII Olympiad/Tokyo 
1940”. Housed in wooden box with “Amateur Athletic Federation 
Japan” legend, VF-EF. Badge EF. ($2,600)
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